R E Q U E R I M E N T O  Nº. 554
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a prática de esportes e o lazer são muito importantes para a população, pois além de proporcionar o entretenimento, possibilita o desenvolvimento sadio das pessoas;
Considerando que praças públicas com área de lazer e academia ao ar livre disponibilizam à comunidade essas benfeitorias,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com o departamento competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma praça pública com área de lazer e academia ao ar livre na Vila São Benedito, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/dcv